No.2119
8月 12日例会 プログラム 「会員増強及び拡大月間に因んで」 東川清隆 職業分類会員増強委員長

                           「第二の故郷玉野について」 岸 啓二様

8月 19日例会 プログラム 「中国の食卓パート3」 白石 富喜太君

8月 12日のメニュー  ・冷製ローストビーフサラダ仕立て・鯛塩焼き梅肉添え・マグロほほ肉のから揚げ・お吸い物・ご飯・漬物・コーヒー

前回（8 月 5 日）例会記録
会員総数 32名 出席者数 25名 欠席者数 7名 出席率 78.13％ 前回補正率 90.63％

前回補正者 林君 三谷君 槌田君
出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(孝)君 三宅(三)君 森脇君 大西君 大谷君 上原君

 来 訪 者    伊藤 文利様 （国際ロータリー第2690地区ガバナー）

       八島 弘明様 （国際ロータリー第2690地区随行地区幹事）

       大塚 雅司様 （国際ロータリー第2690地区第10グループガバナー補佐）

       井上 元様  （国際ロータリー第2690地区第11グループガバナー補佐）

       福島 紘様  （岡山北RC IM実行委員長）

 会 長 報 告

・ 本日は伊藤文利ガバナーをお迎えしての公式訪問例会です。ご来賓の方々をご紹介いたします。まず国際

RC第 2690地区のガバナー伊藤文利様、そして地区幹事の八島弘明様です。後ほど伊藤ガバナーよりご講話

を、八島地区幹事より地区大会のご説明を頂きます。

・ 本日のビジターをご紹介いたします。国際RC第 2690地区第10グループガバナー補佐の大塚雅司様、同じ

く第11グループガバナー補佐の井上元様、岡山北RCの IM実行委員長の福島紘様です。ようこそいらっし

ゃいました。

・ 玉野まつりでのバザー及び花火大会に多数参加いただき、会員の皆様にはご協力ありがとうございました。

  また、翌朝の清掃にも参加いただき、ありがとうございました。

・ (財)岡山県聴覚障害者福祉協議会玉野支部（手話の会・聾唖の会支援事業）たくさんの物品のご提供ありが

とうございました。お陰様で収益金は9万円になりました。皆様のご協力に感謝いたします。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知回覧以外の報告事項については以下のとおり）

・ ガバナー事務所よりRI理事指名委員会委員並びにクラブビルダー賞該当者の推薦依頼が届いております。

・ 玉野市共同募金委員会運営委員会の開催の案内が届いております。

・ 玉野まつり協賛のお礼状が届いております。

・ 玉野青年会議所理事長予定者のプロフィールが届いております。

 ガバナー・会長・幹事懇談会報告 8月 5日11時-12時

 ・ 島田会長によるクラブ運営方針の説明。

 ・ 伊藤文利ガバナーよりクラブ活動運営方針に対するコメント。

   ①歴代のガバナー補佐経験者を明記するよう指導があった。

   ②交換学生を中止した理由を聞かれ、再開するよう促された。

   ③クラブの外へ目を向けるよう指導があった。

   ④計画書の中に予算書も記載するよう指導があった。

   ⑤夢計画の決定金額を確認するよう指導があった。

   ⑥インターネットでの広報は充実していると褒めて頂いた。

 ・ ガバナー会義援金東日本大震災支援の未使用と新たにつくるロータリー東日本震災復興基金についての説明

があった。

< ２ >

 ・ 固定ガバナー事務所についての意見交換を行なった。

 委 員 会 報 告

・ 米山記念奨学会委員会(安江委員長)：年度目標達成の目処がたちました。ご協力ありがとうございます。

・ 夢計画実行委員会(林委員長):玉野市文化財団地図の初校ができましたので回覧いたします。今後校正を行

ない完成させますが10月の地区大会ではパネル展示を考えております。

・ 親睦・家族委員会(星野委員長)：①8 月 26 日の納涼家族例会の出欠の回答が未だの方は回答をお願いしま

す。②<誕生月>上原君5日、<結婚記念月>冨君26日。

 スマイル・ボックス

・ 伊藤ガバナーよりスマイル。

・ 藤田君、林君①、東川君、三谷君①、三宅(照)君①、三宅(保)君、小野君、小野田君、島田君、白石君、高

橋君①、冨君①、富永君、渡邉君①、安江君①－伊藤ガバナー、八島随行地区幹事、遠路ようこそいらっし

ゃいました。

・ 渡邉君②－大塚雅司ガバナー補佐をお迎えして。

・ 安江君②－富永様、ホールインワンおめでとうございます。一度あることは二度あるかも。

・ 安江君③－宮原様、米山奨学会5回目の寄付ありがとうございました。

・ 林君②－スイス旅行してきました。

・ 林君③－スイスのツェルマットRCへメーキャップしてきました。

・ 三宅(照)君②－山田先生、お世話になりました。

・ 高橋君②－玉野まつりのバザーのご協力ありがとうございました。

・ 冨君②－三宅照正会頭、昨日は観光協会さんでお世話になりました。

・ 冨君③－結婚記念月。  ・ 林君④－先週欠席、先々週欠席。  ・ 三谷君②－欠席2回。

 プ ロ グ ラ ム   「伊藤文利ガバナー公式訪問例会」 伊藤 文利様（国際ロータリー第2690地区ガバナー）

                          八島 弘明様（国際ロータリー第2690地区随行地区幹事）

               バナー交換          伊藤 文利 ガバナー      八島 弘明 随行地区幹事